Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 24-11-2021
Insolventienummer F.01/21/151
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000204631:F001
Datum uitspraak 26-10-2021
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr J.A. van der Meer

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Nordeon Lighting Solutions B.V. 24-11-2021
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 78438217 24-11-2021
1

Rechtspersoon

RSIN 861396406

Rechtsvorm Besloten Vennootschap

Statutaire naam Nordeon Lighting Solutions B.V.

Statutaire zetel Utrecht

Eerste inschrijving

handelsregister

30-06-2020

Datum akte van oprichting 29-06-2020

Geplaatst kapitaal EUR 1,00

Gestort kapitaal EUR 1,00

Deponering jaarstuk De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op

29-04-2021.

Activiteiten onderneming

Het bemiddelen, begeleiden bij alsmede adviseren over de koop en 24-11-2021
verkoopactiviteiten van de vennootschap en vennootschappen waarmee de 1
vennootschap in een groep is verbonden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6fe29d79-f736-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d452e23-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is opgericht op 30 juni 2020. Omdat onder andere sprake is
van een personeels-bv is een winst- en verliesrekening niet aanwezig.
Vlottende activa (vorderingen) bedragen 137.275 op 31-12-2020.

Passiva (kortlopende schulden) bedragen 137.045 op 31-12-2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden
10

Toelichting
Gemiddeld 10 personeelsleden.

Boedelsaldo

€ 13.255,60

Toelichting
Saldo ING bank.

Verslagperiode

van
26-10-2021

t/m
21-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 81 uur 48 min

totaal 81 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, contacteren Duitse zustervennootschap, personeel,
incasseren debiteuren, inventariseren crediteuren.

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021
1

24-11-2021

1

24-11-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

NLS B.V. is een personeels-bv binnen een concern. Binnen de BV waren 10 24-11-2021
personen werkzaam. 3 personen waren indirect werkzaam voor de 1
moedervennootschap en 7 personen waren indirect werkzaam voor de Duitse

vennootschap. De moedervennootschap is Experience Brands S.a r.l. uit

Luxemburg. NLS B.V. heeft een zustervennootschap in Duitsland genaamd

Nordeon Lighting Solutions GmbH, die zich sinds 11 oktober 2021 in een

"vorlaufige insolvenzverfahren" bevindt. Deze Duitse zustervennootschap

verzorgde de productie binnen het Nordeon concern en factureerde de

klanten.

Statutair directeurs (ieder zelfstandig bevoegd) zijn Willem Snieders en
Benjamin Halemeier.

1.2 Lopende procedures

I Vooralsnog zijn er geen lopende procedures bij de curator bekend. 24-11-2021

1

1.3 Verzekeringen

I Curator nog niet bekend. 24-11-2021
1
1.4 Huur
Door NLS B.V. is de huur tot en met het einde van het jaar vooruitbetaald. 24-11-2021
Momenteel wordt er met de verhuurder samengewerkt tot spoedige 1

beéindiging van de huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder ligt de oorzaak van het faillissement bij de Duitse 24-11-2021
zustervennootschap, omdat deze zich sinds 11 oktober in een vorlaufige 1
insolvenzverfahren bevindt en de curator daar heeft aangegeven de

salarissen van de 7 personeelsleden in Nederland op basis van de SLA niet te

willen voldoen. Nu NLS BV op basis van de SLA zijn personeel detacheerde

binnen het concern, was dat niet meer mogelijk en kwam NLS BV in directe
liquiditeitsproblemen. De bestuurder zag zich genoodzaakt het failissement

aan te vragen omdat van 7 van de 10 personeelsleden het salaris niet meer

betaald kon worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-11-2021
10 1
Toelichting

10 personeelsleden waren werkzaam binnen de vennootschap. Van alle 10 is
het ontslag door de curator aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-11-2021
11 1
Toelichting

Voor het faillissement is afscheid genomen van een werknemer die daarbij
recht had op een transitievergoeding.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-10-2021 10 Alle werknemers zijn door de curator ontslagen.
totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

3 werknemers verzorgden de finance kant van de gehele groep. 24-11-2021
7 werknemers verzorgden de sales binnen de Benelux voor de Duitse 1
zustermaatschappij.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Y 24-11-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I nwt 24-11-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

E.e.a. is nog onduidelijk over eigenaarschap en reéel eigendom van derden 24-11-2021
die aanspraak maken op diverse bedrijfsmiddelen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog in onderzoek. 24-11-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoeken of failliet eigenaar is van activa op locatie of dat derden 24-11-2021
eigenaar zijn. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nvt 24-11-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nvt 24-11-2021

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

nvt 24-11-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt 24-11-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Bank heeft geen vordering - voor zover bekend bij de curator -.

5.2 Leasecontracten

Failliet had een leasecontract met LeasePlan voor 4 wagens. LeasePlan heeft
/ zal de auto's ophalen van de betreffende werknemers.

5.3 Beschrijving zekerheden

I N.n.b.

5.4 Separatistenpositie

I N.n.b.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
I N.n.b.

5.6 Retentierechten
I N.n.b.

5.7 Reclamerechten
I N.n.b.

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021
1

24-11-2021
1

24-11-2021
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg leasemaatschappij en aanschrijven bank tot overmaken
restantsaldo.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Momenteel wordt nog gekeken naar mogelijkheden voor een verkoop van de
klantcontacten en andere relevante commerciéle data aan geinteresseerde
derden. Drie kandidaten hebben zich bij de curator gemeld voor het
(deels)overnemen van NLS B.V. of het overnemen van commerciéle data.
Omdat de Duitse zustermaatschappij ook op zoek is naar
overnamekandidaten en dit gelet op de vorderingen van de curator op
Duitsland gunstig uit kan pakken, heeft de curator de geinteresseerden
doorverwezen naar Duitsland en de Duitse curator geattendeerd op de
interesse van diverse overnamekandidaten. In Duitsland is namelijk de
fabriek en voorraad aanwezig.

6.5 Verantwoording

Nog in ontwikkeling.

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021
1

24-11-2021

1

24-11-2021

1



6.6 Opbrengst

Toelichting
nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact leggen met Duitse curator en hem bewegen tot contacteren
Nederlandse geinteresseerden. Veiligstellen commerciéle data ten behoeve
van een mogelijke verkoop aan derden.

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek, aan alle verzoeken om informatie en de boekhouding wordt op
eerste verzoek voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De onderneming is in juni 2020 opgericht, de jaarrekening voor 2020 is op
tijd gedeponeerd (29 april 2021).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Veiligstellen administratie en doornemen administratie.

8. Crediteuren

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021
1

24-11-2021
1

24-11-2021
1

24-11-2021
1

24-11-2021

1

24-11-2021

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
In ieder geval salaris curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€81.319,00

Toelichting
De fiscus heeft 2 vorderingen loonheffing ingediend voor een bedrag van €
56.859,00 en een vordering OB voor een bedrag van € 24.460,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.635,19

Toelichting
De heer Zewald heeft een vordering ingediend van €2.635,19 en een
vordering inzake de VSO, welke voorlopig p.m. is opgenomen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

Toelichting
Vijf crediteuren hebben een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €15.971,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven crediteuren en op de lijst plaatsen.

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021
1

24-11-2021

1

24-11-2021
1

24-11-2021

1

24-11-2021
1

24-11-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I e

9.2 Aard procedures

I Nvt

9.3 Stand procedures
I Nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021
EEl

24-11-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Contact met Duitsland ten behoeve van incasseren vordering op Duitse
zustermaatschappij.

Discussie met Duitsland over activa failliet.

Incasseren andere debiteuren.

Rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Genoegzaam gebleken uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021

1

24-11-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


